（八）本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

（九）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司和本次发行对象不属于国有企业和外商投资企业，因此，根据《全国中小企业股份转让系

统股份定向发行规则》相关规定，本次发行除需报送全国股转公司履行自律审查程序外，不涉及向

其他主管部门履行审批、核准或备案的情况。

（十）本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

1、公司于 2022年 10 月 22日召开第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议审议

了本次股票定向发行说明书及相关议案，并于当日披露了《股票定向发行说明书（自办发行）》、

《第三届董事会第二次会议决议公告》、《第三届监事会第二次会议决议公告》、《关于拟修订<

公司章程>公告》、《监事会关于公司股票定向发行相关文件的书面审核意见》、《关于召开 2022

年第三次临时股东大会通知公告》。

2、公司于 2022 年 11月 9日召开 2022年第三次临时股东大会审议通过了本次股票定向发行说

明书及相关议案，并于 2022 年 11月 9日披露了《2022 年第三次临时股东大会决议公告》、《公

司章程》、《股票定向发行说明书（自办发行）》、《关于<股票定向发行说明书>（自办发行）的

修订说明公告》。

江苏和和新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-001

3、2022 年 11月 22 日，公司收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于本次定向发行

的《受理通知书》（编号：DF20221122002），并于当日披露了《关于收到全国中小企业股份转让

系统有限责任公司股票定向发行受理通知书的公告》。

4、2022年 12月 2日，公司收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司向公司出具的《关

于对江苏和和新材料股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转函〔2022〕3564号）,并于

2022 年 12月 5日披露了《关于收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司股票定向发行无异议

函的公告》。

5、2022年 12月 15日，在全国股转系统指定官网披露了《江苏和和新材料股份有限公司股票

定向发行认购公告》。

6、2022年 12月 21日，本次定向发行认购完成，公司于次日披露了《江苏和和新材料股份有

限公司股票定向发行认购结果公告》。

综上，公司及其相关主体在本次定向发行过程中，规范履行了信息披露义务。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
南通和和投资控股有限

公司
25,080,000 61.9565% 0

2
南通和和企业管理合伙

企业（有限合伙）
7,600,000 18.7747% 0

3
南通美和企业管理合伙

企业（有限公司）
1,226,000 3.0287% 0

4 卢慧琴 1,710,000 4.2243% 0

5 李小林 1,710,000 4.2243% 0

6
南通嘉乐一期股权投资

基金中心（有限合伙）
2,480,000 6.1265% 0

7 王志敏 674,000 1.6650% 0

合计 40,480,000 100.00% 0

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
南通和和投资控股有限

公司
25,080,000 58.7905% 0

2
南通和和企业管理合伙

企业（有限合伙）
7,600,000 17.8153% 0

3
南通美和企业管理合伙

企业（有限公司）
1,226,000 2.8739% 0

4 卢慧琴 1,710,000 4.0084% 0

5 李小林 1,710,000 4.0084% 0

6
南通嘉乐一期股权投资

基金中心（有限合伙）
2,480,000 5.8134% 0

江苏和和新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-001

7 翟海潮 2,180,000 5.1102% 1,635,000

8 王志敏 674,000 1.5799% 0

合计 42,660,000 100.00% 1,635,000

发行前的股本结构相关情况是依据 2022年 11月 3日（股权登记日）的持股情况填列。

发行后的股本结构相关情况是依据 2022 年 11月 3日（股权登记日）的持股情况以及本次发

行的情况合并计算。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人

26,790,000 66.1808% 26,790,000 62.7989%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0.00% 545,000 1.2776%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 13,690,000 33.8192% 13,690,000 32.0909%

合计 40,480,000 100.00% 41,025,000 96.1674%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人

0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0.00% 1,635,000 3.8326%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 0 0.00% 1,635,000 3.8326%

总股本 40,480,000 100.00% 42,660,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为8人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行募集资金总额为 16,153,800.00元，公司总资产、净资产、每股净资产均进一步

提升,资本结构进一步优化，流动资金得到补充，财务状况和现金流得到改善，有利于公司持续、

健康发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次股票发行所募集资金将用于补充流动资金（购买原材料），本次股票发行将优化公司

资本结构，提升公司抗风险能力，保可持续发展。本次发行前后，公司业务结构将不会发生重大变

化。

江苏和和新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-001

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 翟海潮 董事 0.00 0.00% 2,180,000 5.1102%

合计 0.00 0.00% 2,180,000 5.1102%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.43 0.32 0.30

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

2.73 3.07 3.29

资产负债率 37.24% 38.32% 35.71%

流动比率（倍） 1.87 1.84 2.06

速动比率（倍） 1.40 1.40 1.61

加权平均净资产收益率（%）（依

据归属于母公司所有者的净利润

计算）

17.23% 10.94% 9.62%

加权平均净资产收益率（%）（依

据归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益后的净利润计算）

16.39% 10.38% 9.13%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

根据全国中小企业股份转让系统关于定向发行信息披露的审查关注事项等要求，公司对本次股

票定向发行说明书相关内容进行了更新和补充并重新披露，于 2022 年 11月 9日在全国股转系统信

息披露平台(www.neeq.com.cn)披露了更正后的《江苏和和新材料股份有限公司股票定向发行说明

书》（公告编号 2022-052）

江苏和和新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-001

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

   叶书怀   卢慧琴

盖章：

2023年1月17日

控股股东签名：

南通和和投资控股有限公司（盖章）：

法定代表人（签字）：

盖章：

2023年1月17日

江苏和和新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-001

五、备查文件

（一）《江苏和和新材料股份有限公司第三届董事会第二次会议决议》

（二）《江苏和和新材料股份有限公司第三届监事会第二次会议决议》

（三）《江苏和和新材料股份有限公司第三次临时股东大会决议》

（四）《股份认购合同》

（五） 本次股票发行的《验资报告》

（六）《募集资金专户三方监管协议》

 (七)  其他与本次定向发行有关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会核准
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况